
 

 

 
           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

DĖL GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS DISPEČERINĖS PASLAUGŲ 

PERDAVIMO  

 

2012 m. rugsėjo 28 d. Nr. TS-10.189 

Rokiškis  

  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr.55-1049, 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2010 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-1131 (Žin. 2010, Nr. 158-8058; 2011, Nr. 161-7659, 2012 

Nr. 82-4307) patvirtintu Greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo ir išlaidų apmokėjimo 

tvarkos aprašo 20 punktu, atsižvelgdama į Panevėžio miesto savivaldybės mero 2012 m. rugsėjo 14 

d. raštą Nr. 19-4.20.2281 ,,Dėl Greitosios medicinos pagalbos dispečerinės funkcijų perdavimo“, 

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Perduoti nuo 2012 m. spalio 15 d. viešosios įstaigos Rokiškio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centro Greitosios medicinos pagalbos dispečerinės funkcijos vykdymą 

viešosios įstaigos Panevėžio miesto Greitosios medicinos pagalbos stočiai. 

2. Įpareigoti viešosios įstaigos Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 

direktorių Lietuvos Respublikos įstatymų bei kitų teisės aktų nustatyta tvarka atlikti visus būtinus 

veiksmus, susijusius su šio sprendimo įgyvendinimu. 

3. Įpareigoti viešosios įstaigos Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 

direktorių pasirašyti sutartį ,,Dėl greitosios medicinos pagalbos dispečerinės funkcijų perdavimo“ 

su viešosios įstaigos Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotimi (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85 -2566) nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės  meras                                                                                  Vidmantas Kanopa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vitalis Giedrikas                                                                                                                              



 
                                                                                               PRITARTA  

                                                                                 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                                  2012 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. TS-10.189 

 

 

S U T A R T I S NR.           

DĖL GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS DISPEČERINĖS TARNYBOS PASLAUGŲ 

 

2012 m.      d. 

 

I. Sutarties šalys 

 

1. VšĮ Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras (toliau - VšĮ Rokiškio 

PASPC), veiklos licencija Nr. 187, išduota 1999-10-14, atstovaujamas direktorės Zitos 

Kapušinskienės, veikiančios pagal Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. rugsėjo 28 d. 

sprendimo Nr. TS-10.189 įgaliojimus. 

2. VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis, vykdanti Panevėžio 

regioninės dispečerinės funkcijas (toliau – VšĮ Panevėžio miesto GMP stotis), veiklos licencija Nr. 

349, išduota 1999-05-19, atstovaujama direktoriaus Viliaus Mitkos, veikiančio pagal Įstatus. 

 

II. Sutarties objektas 

 

3. Greitosios medicinos pagalbos dispečerinės tarnybos paslaugų teikimas Rokiškio 

rąjono savivaldybės teritorijoje esantiems pacientams, įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gruodžio 27 d, įsakymą Nr. V-1131 „Dėl Greitosios 

medicinos pagalbos paslaugų teikimo ir išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo.“ 

 

III. Bendrosios nuostatos 

 

4. Vykdydamos sutarties sąlygas šalys vadovaujasi Europos Sąjungos teisės aktais, 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos 

sveikatos draudimo įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos 

sveikatai atlyginimo įstatymu, kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymais, kitais teisės aktais bei šia sutartimi. 

 

IV. Šalių įsipareigojimai 

 

5. VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis įsipareigoja: 

5.1. užtikrinti GMP pagalbos skambučių iš Rokiškio rąjono savivaldybės teritorijos 

teisingą priėmimą, perdavimą, gautos informacijos registravimą, saugojimą, kvietimų rūšiavimą 

kaip numatyta teisės aktuose; 

5.2. perduoti GMP iškvietimą, užregistruotą Rokiškio rąjono savivaldybės teritorijoje, VšĮ 

Rokiškio PASPC greitosios medicinos pagalbos brigadai, nurodant kvietėjo pateiktą informaciją 

(paciento vardą, pavardę, amžių, kvietimo priežastį, adresą, kvietėjo telefono numerį bei kitas, 

papildomas žinias, būtinas kuo greičiau pasiekti pacientą); 

5.3. vertinti GMP pagalbos skambučius iš Rokiškio rajono savivaldybės teritorijos teisės 

aktų nustatyta tvarka, juos rūšiuoti ir esant reikalui, perduoti informaciją kitoms pagalbos 

tarnyboms ar civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos pajėgoms taip, kaip numato Lietuvos 

Respublikos teisės aktai; 

5.4. esant būtinybei konsultuoti GMP pagalbą kviečiančiuosius dėl veiksmų, kuriuos jie 

turėtų atlikti kol atvyks GMP brigada; 



5.5. neaiškiais atvejais konsultuoti VšĮ Rokiškio PASPC GMP brigadą, sprendžiant 

klausimą, į kurią gydymo įstaigą transportuoti pacientą; 

5.6. savo lėšomis užtikrinti aprūpinimą radijo ryšio priemonėmis, leidžiančiomis palaikyti 

GMP brigadoms ryšį su VšĮ Panevėžio miesto GMP stotimi pateikiant ir sumontuojant: 

5.6.1. automobilinę ir nešiojamą skaitmeninę radijo ryšio įrangą; 

5.6.2. automobilinę navigacinę įrangą; 

5.7. pateiktą įrangą sumontuoja per dvi savaites po sutarties pasirašymo ir apmoko 

darbuotojus; 

5.8. perduoti VšĮ Rokiškio PASPC greitosios medicinos pagalbos brigadoms iškvietimą iš 

kito Panevėžio regiono teritorijoje esančio rajono, kai iškvietimas skubus ir VšĮ Rokiškio PASPC 

laisva GMP brigada yra arčiausiai įvykio vietos; 

5.9. perduoti iškvietimą Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje kitų rajonų laisvai GMP 

brigadai, esančiai arčiausiai įvykio vietos, jei to iškvietimo atidėti negalima; 

5.10. savo lėšomis užtikrinti radijo ryšį su VšĮ Rokiškio PASPC GMP brigadomis;  

5.11. parengti greitosios medicinos pagalbos skambučių perdavimo GMP brigadai tvarką 

ir pateikti ją VšĮ Rokiškio PASPC;  

5.12. kasmet, ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo kalendorinių metų pabaigos, pateikti 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybai ataskaitą apie Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje 

suteiktas GMP dispečerinės tarnybos paslaugas. 

6. VšĮ Rokiškio PASPC įsipareigoja: 

6.1. priimti VšĮ Panevėžio miesto GMP stoties darbuotojų  perduodamus iškvietimus ir 

vykti į juos nedelsiant; 

6.2. pildyti ir registruoti GMP apskaitos dokumentų formas taip, kaip numato Lietuvos 

Respublikos teisės aktai; 

6.3. užtikrinti ne mažesnį, nei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. 

gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-l 131 „Dėl greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo ir išlaidų 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo” nustatytą budinčių GMP brigadų skaičių; 

6.4. VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties nustatyta tvarka 

informuoti dispečerinę apie išvykimą, nuvykimą į kvietimą, vykimą į ligoninę, atvykimą į ligoninę, 

atsilaisvinusią GMP brigadą, grįžimą į stotį; 

6.5. užtikrinti Rokiškio PASPC GMP brigadų aprūpinimą mobiliaisiais telefonais bei jų 

naudojimą, informuoti Panevėžio miesto GMP stotį apie  GMP brigadų mobiliojo ryšio telefonų 

numerių pasikeitimus. 

6.6. informuoti VšĮ Panevėžio miesto GMP stotį, jei nuvykus į įvykio vietą paaiškėja, kad 

reikalinga papildoma GMP brigada ir/ar kitos pagalbos tarnybos ar civilinės saugos ir gelbėjimo 

sistemos pajėgos. 

6.7. informuoti VšĮ Panevėžio miesto GMP stotį apie bet kokius trikdžius dėl ko GMP 

automobilis negali teikti GMP paslaugų, įvardijant trikdžių priežastis (pvz. Išvyko į degalinę kuro, 

staiga sugedo ar pateko į avariją ir kt.). 

6.8. priimti iš VšĮ Panevėžio miesto GMP stoties radijo ryšio įrangą bei ją apdrausti savo 

lėšomis; 

6.9. ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio paskutinės darbo dienos pabaigos pateikti GMP 

brigadų darbo grafikus, o apie pasikeitimus informuoti iki pamainos darbo pradžios; 

6.10. nedelsiant informuoti VšĮ Panevėžio miesto GMP stotį apie radijo ryšio gedimus; 

6.11. pateikti ekstremalių situacijų valdymo planą parengtą pagal ekstremalių situacijų 

valdymo planų rengimo metodines rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos direktoriaus įsakymu 2011 m. vasario 23 d. Nr.1-70; 

6.12. pateikti bet kokią informaciją, kuri gali turėti įtakos VšĮ Panevėžio miesto GMP stotį 

darbui, t.y. informaciją apie sudarytas sutartis su kitomis sveikatos priežiūros įstaigomis, 

informaciją apie teikiamas papildomas paslaugas; 

6.13. laikytis greitosios medicinos pagalbos skambučių perdavimo GMP brigadai tvarkos; 

 



7. Apmokėjimo tvarka 

 

7. Už suteiktas greitosios medicinos pagalbos dispečerinės tarnybos paslaugas apmokama 

taip, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gruodžio 27 d. 

įsakyme Nr. V-1131 „Dėl greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo ir išlaidų apmokėjimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

8. Atsakomybė 

 

8. Kiekviena iš sutarties šalių atsako: 

8.1. už netinkamą sutartinių įsipareigojimų vykdymą; 

8.2. už pacientams padarytą žalą teikiant greitosios medicinos pagalbos paslaugas: 

8.2.1. VšĮ Panevėžio miesto GMP stotis už dispečerinės tarnybos paslaugas; 

8.2.2. VšĮ Rokiškio PASPC už GMP paslaugas; 

 

VII. Sutarties galiojimas, pratęsimas 

    

9. Ši sutartis įsigalioja 2012 spalio 15 d. ir galioja neterminuotai.  

10. Sutartis savaime nustoja galioti, jei pasibaigia vienos iš šalių licencijos galiojimas ar 

panaikinamas šios licencijos galiojimas. 

 

VIII. Sutarties keitimas ir nutraukimas ir kitos sąlygos 

 

11. Sutartis gali būti nutraukta ar keičiama abipusiu šalių raštišku susitarimu. Privalomai 

sutartis keičiama, ar nutraukiama, jei įsigalioja teisės aktai reglamentuojantys iš esmės kitą GMP 

dispečerinės tarnybos paslaugų teikimo tvarką. 

12. Sutartis gali būti nutraukta, bet kurios šalies iniciatyva, jei kita šalis nevykdo šia 

sutartimi prisiimtų įsipareigojimų: 

12.1. visus kilusius ginčus sprendžia sutarties šalys tarpusavio susitarimais. Nesutarus 

ginčai sprendžiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir teisės aktuose nustatyta 

tvarka. 

12.2. sutartis sudaroma 2 egzemplioriais, po vieną kiekvienai šaliai. 

 

IX. Šalių rekvizitai: 

 

VšĮ „Panevėžio miesto greitosios                                    VšĮ Rokiškio PASPC 

medicinos pagalbos stotis“                     Buv. Juodupės g. 1 A  

Buv. Smėlynės g. 23 LT-35144 Panevėžys                     LT-42106 Rokiškis, 

įstaigos kodas 190430344                     įstaigos kodas 173223934 

tel. (8 45) 501 597                                                           tel. (8 458) 32381 

faks. (8 45) 501 591                                                        faks. (8 458) 71105 

el. P.: pangmp@pangreitoji.lt;                                         el. P.: rokiskio.paspc@gmail.com;   

a. s. Nr. LT24 7044 0600 0272 6530,                              a. s. Nr. LT03 7300 0100 0257 6225, 

AB SEB bankas,                                                              AB bankas „Swedbankas“, 

banko kodas 70440                                                          banko kodas 73000 

 

VšĮ Panevėžio GMP  

Direktorius 

Vilius Mitka 

 

VšĮ Rokiškio PASPC 

Direktorė 

Zita Kapušinskienė 

A.V. A.V. 

_________________ 

mailto:pangmp@pangreitoji.lt
mailto:rokiskio.paspc@gmail.com

